
Pec n у6.! 111 ка Ал та й 
Администрация 

муниципального образования 
« IV1 а й м 11 н с к и й ра но 11»

Ал та й Республ 11 ка 
«Майма аймак» леи муншнша.i 

I озолмонинг администрация >ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

_ 2022 года № ^ 3 ^ 5

с. Майма

О внесении изменений в Положение о муниципальном звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации ч р е з в ы ч а й н ы х  ситуаций на, 
территории муниципального образования  

« М а й м и и с к и й район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Республики Ал тай от 27 ноября 2012 года № 63-P3 «О - 
защите населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение 
постановления Правительства Республики Алтай от 22 декабря 2020 года 
№ 4 1 8  «О территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике 
Алтай. признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Республики Алтай и внесения изменений в постановление 
Правительства Республики Алтай от 26 мая 2016 года № 144», в целях 
совершенствования Маймипскогй муниципального звена республиканской 
•территориальной подсистемы единой государственной • системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 26 марта 2021 года № 25 «Об 
утверждении Положения о муниципальном звене территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на 'территории муниципального 
образования «Майминский район» и признании утратившим силу



постановления Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 16 сентября 2013 года № 121 следующие 
изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Постоянно действующими органами управления районного звена 

T1I РСЧС являются:
на уровне муниципального района -  консультант отдела жилищно- 

коммунального хозяйства Администрации муниципального образования 
«Майминский район» специально уполномоченный на решение задач в 
области гражданской обороны, защиты населения и территорий oi 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасное! и и 
безопасности на водных объек тах; t

па объектовом уровне - структурные подразделения организаций, 
уполномоченных па решение задач в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (далее
ГО)»;

б) абзац четыре пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«Координацию деятельности аварийно-спасательных служб 'и

аварийно-спасательных формирований, участвующих в проведении 
аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования, 
осуществляет консультант отдела жилинню-комм\иалыюго хозяйства 
Администрации муниципального образования «Майминский район» 
специально уполномоченный па решение задач в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной безопасности и безопасности па водных объектах».

2. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка».' в 
Май ми иском районе» опубликовать настоящее Постановление в ес: евом 
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление но 
обеспечению деятельности администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление 
официальном с а щ е  Майминского района в сети «Ин тернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на Первого заместителя Главы муниципального образования «Майминский 
район» II.В. Абрамова. ;




